INDICAÇÃO Nº 338/2012
Solicita a implantação de tubulação e limpeza em córrego na Rua Jabuticabeira (antiga Estrada da Capelinha de Baixo), conhecida como Vila dos Crentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulação e limpeza em córrego na Rua Jabuticabeira (antiga Estrada da Capelinha de Baixo), conhecida como Vila dos Crentes.
JUSTIFICATIVA:

Há riscos de alagamentos e enchentes. Além disso, o mato e a sujeira que tomam conta do referido córrego e das suas margens, aumenta o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de abril de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/04/2012 - 14:18:42 01900/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário